Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA N.º 087, DE 05 DE MAIO DE 2021

Para fins de empréstimos com  consignação em folha junto ao

Banco do Brasil.

O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, em conformidade com as atribuições da Lei Orgânica do

Município,  Resolução n.º 001/2004 de 09/12/2004, conforme Lei n.º. 1.422/2009 de 30/11/2009 que estabelece

o quadro de Cargos dos Servidores do Município e a Lei n.º 1.337/2007 de 20/08/2007,

DEFINE:

Art 1º. Conforme artigo 3º a Lei 1.337/2007, os servidores poderão efetuar empréstimos com  consignação

em folha até o limite de 30% pelo prazo máximo de 96 meses.

Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria 086/2021.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, em 14 de maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

Sexta-feira, 14 de maio de 2021                                  Ano IV │Edição n.º 591                                                 Total de Páginas: 009

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2021 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP

(LC 147/2014)

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO

PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o

registro de preços para possível aquisição de mudas de flores, de árvores, frutas e esterco para revitalização da

Praça Erasmo Cordeiro, Estádio Municipal, Ginásio de Esportes e Projeto Vida e Esperança. A realização do

pregão presencial será no dia: 28/05/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à

Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$

42.048,00 (quarenta e dois mil e quarenta e oito reais).  O edital na íntegra estará disponível para consulta e

retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no

horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por

funcionário da administração antes da sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 13 de maio de 2021.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

SÉTIMO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 004/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º

76.968.064/0001-42 e a empresa AUTO POSTO ANAVIAR LTDA, CNPJ nº. 03.036.406/0001-12. Objeto: o

registro de preços para possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme

solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Valor Item 02 – Gasolina Comum R$ 5,439. Data de

assinatura: 14/05/2021, ARTHUR HENRIQUE MEZURAM SANTOS CPF: 060.335.869-13 e DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

Pág. 002

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Pág. 003

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Pág. 004

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Pág. 005

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Pág. 006

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Pág. 007

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Pág. 008

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 591 - Sexta-feira, 14 de maio de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

 Assinatura Digital

Pág. 009

		2021-05-14T17:07:44-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142